ПРОЕКТ

                           Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   _________  2011 года
	№

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению Гагаринского сельского поселения, создания системы контроля за непосредственными результатами деятельности муниципальных учреждений со стороны получателей муниципальных услуг, в соответствии с п.19.1. ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Перечень муниципальных услуг в области культуры (приложение № 1).
          2. Руководителям муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Гагаринское сельское поселение» обеспечить соблюдение требований, установленных в Стандарте предоставления муниципальных услуг в области культуры.

          3. Сектору экономики и финансов администрации Гагаринского сельского поселения довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Гагаринское сельское поселение».

           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гагаринского

сельского поселения                                         Н.Н.Святогоров

Приложение № 1

к проекту   постановления Администрации

Гагаринского сельского поселения

от ____011 года  №

Перечень муниципальных услуг в области культуры
	№

п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Характер предоставления услуги
	Правовые основы оказания
	Потребители услуги
	Поставщик услуги

	1.

	Организация библиотечного обслуживания населения

	- предоставление информации о наличии документов в библиотечном фонде
	бюджетная
	Закон Российской Федерации

от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»

	Граждане РФ, находящиеся на территории Гагаринского сельского поселения

	МБУК «Библиотека Гагаринского с/п»

	- справочная и консультативная помощь в поиске и выборе источников информации
	бюджетная

	- предоставление во временное пользование документа из библиотечного фонда  в соответствии с поступившим запросом

 (по абонементу, библиотечно - информационному центру и в читальном зале)
	бюджетная

	- заказ и предоставление документов из фондов других библиотек во

временное пользование  в соответствии с поступившим запросом
	бюджетная

	- изготовление копий  из книг, брошюр, газет журналов и других документов из фондов библиотеки

на копировально-множительных аппаратах
	платная

	- предоставление доступа к электронным базам данных,  информационно-поисковым системам, имеющимся в библиотеках
	бюджетная

	- организация и проведение выставок документов из библиотечных фондов
	бюджетная

	- проведение мероприятий с целью продвижения чтения, повышения информационной культуры, организации досуга и популяризации различных областей знаний
	бюджетная

	- осуществление просветительной деятельности
	бюджетная

	- организация и проведение выставок, лекций, экскурсий, абонементных занятий и других выставочно-экспозиционных мероприятий
	платная

	2.
	Организационное обеспечение и творческое воплощение муниципальных проектов в сфере традиционной народной культуры, любительского искусства, социокультурной деятельности и патриотического воспитания
	- популяризация культурного наследия национальных групп, проживающих в Гагаринском сельском поселении путем организации и проведения смотров, конкурсов, выставок и других форм показа результатов творческой деятельности
	бюджетная/платная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Областной закон

от 22.10.2004 № 177 – ЗС «О культуре»;

Конституция РФ ст. 44;

Федеральный Закон от 06.01.1999 № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах»
	Население Гагаринского сельского поселения

	МБУК Покровский «Покровский

сельский клуб»

	- организация и проведение социально-значимых акций, массовых театрализованных праздников и представлений, посвященных памятным датам и общественно значимым событиям
	бюджетная/платная

	- организация работы клубных формирований в сфере народного творчества: кружков, студий, коллективов народного творчества, школ народных ремесел, уголков и музеев традиционной народной культуры
	бюджетная/платная

	- организация сбора лучших образцов нематериального культурного наследия
	бюджетная

	- организация деятельности базовых творческих коллективов для проведения учебно-практических мероприятий и пропаганды различных жанров народного творчества
	бюджетная

	- пропаганда достижений народного творчества Гагаринского сельского поселения посредством осуществления поселенческого культурного обмена самодеятельными коллективами, мастерами народного творчества и прикладного искусства
	бюджетная

	- проведение методических и творческих мероприятий
	бюджетная

	- организация проведение мониторинга деятельности культурно-досуговых учреждений Гагаринского сельского поселения
	бюджетная

	- аналитическое обобщение досуговых и социокультурных процессов
	бюджетная

	- создание баз данных по жанрам народного творчества, культурно-досуговой деятельности
	бюджетная

PAGE
5